MUNICIPIO DE ACATLAN PUEBLA

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2025 y 2024
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones.

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida a Deterioro u Obsalescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones.

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Pblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversidn Pdblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

4,502,627.70
2,462,223.00
0.00

0.00
1,439,557.00
207,571.50
393,276.20
0.00

8,620,401.44
8,620,401.44
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,123,029.14

7,412,535.73
5,232,302.02
698,511.05
1,481,722.66

671,603.90
0.00

0.00

0.00
671,603.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

8,084,139.63

5,038,889.51

19,731,266.87
9,339,139.00
0.00

0.00
9,265,436.26
653,190.50
473,501.11
0.00

167,280,246.97
167,280,246.97
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

187,011,513.84

107,307,246.64
48,436,596.91
12,630,787.56
46,239,862.17

13,253,671.09
0.00
10,347,798.26
0.00
2,905,872.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,753,094.48
3,010,683.48
0.00

0.00
742,411.00

0.00
0.00

124,314,012.21

52,597,%]
Vil

LIA

g;l;jgmag declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del gmi: or’,
g g~




