

**MUNICIPIO DE ACATLÁN PUEBLA**

**Estado de Actividades**  
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2025 y 2024  
(Cifras en pesos)

CONCEPTO	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión	4,502,627.70	19,731,266.87
Impuestos	2,462,223.00	9,339,139.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,439,557.00	9,265,436.26
Productos	207,571.50	653,190.50
Aprovechamientos	393,276.20	473,501.11
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos	8,620,401.44	167,280,246.97
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	8,620,401.44	167,280,246.97
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>13,123,029.14</b>	<b>187,011,513.84</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	7,412,535.73	107,307,246.64
Servicios Personales	5,232,302.02	48,436,596.91
Materiales y Suministros	698,511.05	12,630,787.56
Servicios Generales	1,481,722.66	46,239,862.17
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	671,603.90	13,253,671.09
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	10,347,798.26
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	671,603.90	2,905,872.83
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	3,753,094.48
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	3,010,683.48
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	742,411.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>8,084,139.63</b>	<b>124,314,012.21</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>5,038,889.51</b>	<b>62,697,501.63</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

